Sagittarii, & Fabri lignarii, oculorum alterum solent claudere, ut altero, in quem tota videndi vis adunatur, eò certius telum dirigant, & rectas vel parallelas lineas assequantur exactius. Idem Antistitibus Ecclesiæ faciendum. Temporalia relinquere, & à negotiis hujus vitæ procul abesse debent, ut enixiori flagrantiori; studio, spiritualibus possint incumbere. B. Perkinsus, in cujus exequiis, rever. Montacutus, funebrem cum haberet concionem, in hæc erupit verba: *Hic jacet ille, qui Anglos docuit Deum colere, omnium suorum librorum frontispicio, sequens præfigere solitus fuit apophtegma: Hoc age! Utinam illud nobis, qui in ecclesiastico constituti sumus officio, sæpius occurreret. Nemo militans, sic vir ἑβραεύς, implicatur secularibus negociis, 2. Tim. 2, 4. Ecce! si iis, qui sacramento militari tenentur, non licet alia negocia, seu vitæ instituta suscipere, multò minùs hi, qui ministeriis sacris vacant, operationibusq; divinis insistant, curis secularibus, sese immiscere debent. Divide ignem, & nonne flamma erit remissior? Si vix valet peccata animus de vitare quietus, quantò minùs occupatione seculari de vincit? (fid. Hisp. Lib 3. Sent. p. 684. Ans: Familia tamen prospiciendum! 1. Tim. 3, 5. Resp. Remissè, ne extra orbitas ministerii rapiare. Cura namq; Familiæ non debet absorbere curam Ecclesiæ, ut Draconem Mosis, Dracones Pharaonis. Addis: Paulus exercuit artem Scenopagia, Act. 18, 3. Resp. In casu necessitatis, id factum. Instas: Levitica*

Gg 3

tri-

tribus, à civili rerum administratione non erat exempta. Resp. In N. I. laboriosior (ut B. Danh. loqui amat) est occupatio. Facile est, mactare victimas; at verbum DEI ὁρθοταμίαν, arduum, & totius viri, omniumq; virium opus est. Theol. Consc. Tom. 1. pag. 1029. Plura huc facientia, videri possunt, in Dissert. D. Maresii, de Clericor. Jurisd. tempor. adversus Dn. Prideaux. De quæstione: Num Minister Ecclesie, ordinariò officio fungens, res medicas etiam tractare queat? consulendus est Dn. Spener. in consiliis suis theol. Part. 1. pag. 754. ut & Dn. Georg. Weisius, in Delin. Apostolica allotrio - episcopi, pag. 46 Zήτημα verò: Num Minister Ecclesie etiam Calendaria, in suo possit consistere officio? his verbis absolvit D. Mich. Waltherus: Si 1.) ne horulam quidem surripiat subtrahatq; ordinariis suis expeditionibus & studiis, quibus muneri ter sancto est obstrictus. 2.) Si artis physice & astronomie fundamentaliter sit peritus. 3.) Si tale quid non tentet, turpis lucri gratia. 4.) Si de bellicis negociis, tanquam in ancipiti positus, planè sileat. 5.) Si à mentiendo & predicando res, quæ simpliciter, à voluntate & arbitrio hominum pendent, abstineat. Verbò, si magis Astronomum, quàm Astrologum agat. Cent. Miscell. Theol. p. 367. Quantumcunq; itaq; fieri potest, à turbatione rerum secularium sabbathicare debet Episcopus. In occupationum turba, mors animæ est; & Agrum imbecilliorum esse oportet, quàm Agricolam; nec Matris plus Filiorum, quàm Lactis. Similiter nec Theologo, plus negotiorum, quàm virium. Laudato ingentia rura,